UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NGA THANH

Số:      /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nga Thanh, ngày          tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn hội đồng nghĩa vụ quân sự và nghĩa vụ

công an nhân dân năm 2024

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NGA THANH

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương công bố ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Luật nghĩa vụ quân sự đã sửa đổi bổ sung được Quốc Hội khóa XIII, kỳ họp

thứ 9 thông qua ngày 19/6/2015;

 Xét đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự xã Nga Thanh.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Hội đồng nghĩa vụ quân sự và nghĩa vụ Công an nhân dân xã Nga

Thanh gồm các ông, (bà) có tên sau đây:

1.  Ông: Phạm Bá Bốn Chủ tịch UBND Chủ tịch hội đồng

2.  Ông: Trương Văn Thức Chỉ huy trưởng QS  PCT Thường trực

3.  Ông: Trịnh Trung Thành Trưởng CA xã PCT hội đồng

4.  Ông: Phạm Hùng Mạnh P. Chủ tịch UBND Ủy viên

5.  Ông: Phạm Văn Ban P. Chủ tịch HĐND Ủy viên

6.  Ông: Lưu Văn Ưng Chủ tịch MTTQ Ủy viên

7.  Ông: Thịnh Văn Vọng Chủ tịch CCB  Ủy viên

8.  Ông: Hoàng Minh Tuấn Chủ tịch HND Ủy viên

9.  Ông: Mai Xuân Hùng Bí thư đoàn TN Ủy viên

10.  Bà: Trần Thị Thơm Chủ tịch hội PN  Ủy viên

11.  Ông: Nguyễn Mạnh Hà CC văn hóa xã hội Ủy viên

12.  Bà Lê Thị Nga CC VP UBND  Ủy viên

13.  Bà: Mai Thị Ngoan Công chức tư pháp  Ủy viên

14.  Ông: Mai Xuân Hùng Công chức kế toán  Ủy viên

15.  Ông: Phạm Văn An Trạm trưởng y tế Ủy viên

16.  Ông: Lê Tiến Thắng Phó TCA xã Ủy viên

17.  Ông: Trần Văn Phương Chỉ huy phó quân sự Ủy viên

Điều 2. Hội đồng nghĩa vụ quân sự và nghĩa vụ công an nhân dân, có nhiệm vụ giúp

Ủy ban nhân dân xã, tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật về nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ

công an nhân dân; tổ chức cho công dân đăng ký nghĩa vụ quân sự, khám sơ tuyển sức khỏe,

báo cáo Ủy ban nhân dân cùng cấp và Hội đồng nghĩa vụ quân sự cấp huyện danh sách công

dân được gọi nhập ngũ, tạm hoãn, miễn gọi nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công

an nhân dân. Tổ chức cho công dân thực hiện lệnh gọi nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham

gia Công an nhân dân; lệnh gọi tập trung huấn luyện, diễn tập, lệnh kiểm tra sẵn sàng động

viên, sẵn sàng chiến đấu. Giúp Ủy ban nhân dân cấp xã kiểm tra, hướng dẫn cơ quan, tổ

chức liên quan trong việc thực hiện chính sách hậu phương quân đội và quản lý công dân

trong diện thực hiện nghĩa vụ quân sự ở địa phương. Đồng thời xem xét, giải quyết khiếu

nại, tố cáo trong việc thực hiện pháp luật về nghĩa vụ quân sự.

Điều 3. Cán bộ văn phòng  UBND, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự xã và các

ông, (bà) có tên ở điều 1, các ban, ngành đoàn thể có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

quyết định này./.

Nơi nhận:

  - Như điều 3 QĐ;

  - Lưu VT.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Phạm Bá Bốn

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ
CÁC THÀNH VIÊN TRONG HỘI ĐỒNG NGHĨA VỤ QUÂN SỰ XÃ NĂM 2023

( kèm theo quyết định số:   /QĐ-UBND ngày   /   /2023 của UBND xã)

TT HỌ VÀ TÊN CHỨC VỤ NỘI DUNG ĐƯỢC PHÂN CÔNG

1.  Phạm Bá Bốn
Chủ tịch UBND;

Chủ tịch HĐNVQS

Chỉ đạo chung, chủ trì hội nghị của hội

đồng nghĩa vụ quân sự.

2.  Trương Văn Thức
Chỉ huy trưởng;

P. CT HĐNVQS

Thường trực của Hội đồng NVQS, tham

mưu cho ban chỉ đạo, Hội đồng nghĩa vụ

quân sự thực hiện tốt công tác tuyển

chọn và gọi công dân nhập ngũ, phụ

trách thôn 5.

3.  Trịnh Trung Thành
Trưởng công an

P. CT HĐNVQS

Đảm nhận về tuyển nghĩa vụ công an

nhân dân, tham mưu xác nhận công dân

về phẩm chất, đạo đức.

4.  Phạm Hùng Mạnh
P. Chủ tịch UBND; Uỷ

viên

Chỉ đạo và quản lý công dân thực hiện

nghĩa vụ quân sự, thành viên HĐ NVQS

chỉ đạo thôn 6 .

5.  Phạm Văn Ban
P. chủ tịch HĐND; Uỷ

viên

Theo dõi, giám sát thực hiện công tác

tuyển quân năm 2022, thành viên HĐ

NVQS chỉ đạo thôn 1 .

6.  Lưu Văn Ưng
CT Mặt trận Tổ quốc;

Uỷ viên

Tích cực chỉ đạo công tác động viên,

tuyên truyền cho nhân dân và công dân

đến tuổi chấp hành tốt luật nghĩa vụ

quân sự; thành viên HĐ NVQS chỉ đạo

thôn 3 .

7.  Thịnh Văn Vọng
CT Cựu chiến binh;

Uỷ viên

Chỉ đạo chi hội và vận động con em của

hội viên chấp hành tốt luật nghĩa vụ

quân sự, thành viên HĐ NVQS chỉ đạo

thôn 2.

8.  Hoàng Minh Tuấn
CT Hội nông dân xã;

Uỷ viên

Chỉ đạo chi hội và vận động con em của

hội viên chấp hành tốt luật nghĩa vụ

quân sự, thành viên HĐ NVQS chỉ đạo

thôn 7.

9.  Mai Xuân Hùng
Bí thư đoàn TN xã;

Uỷ viên

Chỉ đạo các chi đoàn và vận động đoàn

viên, thanh niên viên chấp hành tốt luật

nghĩa vụ quân sự.

10.  Trần Thị Thơm
CT  Hội LHPN;

Uỷ viên

Chỉ đạo chi hội và vận động con em của

hội viên chấp hành tốt luật nghĩa vụ

quân sự, thành viên HĐ NVQS chỉ đạo

thôn 4 .

11.  Nguyễn Mạnh Hà
CC văn hóa XH;

Uỷ viên

Đảm bảo công tác thông tin, chuẩn bị loa

máy, băng zôn, khẩu hiệu phục vụ trong

quá trình tuyển quân.

12.  Lê Thị Nga CC văn phòng UBND; Thư ký và chuẩn bị hội nghị, thành viên

Uỷ viên HĐ NVQS chỉ đạo thôn .

13.  Mai Thị Ngoan
Công chức tư pháp;

Uỷ viên

Tham mưu phương pháp xử phạt hành

chính đối với công dân không chấp hành

luật nghĩa vụ QS.

14.  Mai Xuân Hùng
Công chức kế toán;

Uỷ viên
Tham mưu chi kinh phí tuyển quân.

15.  Phạm văn An
Trạm trưởng y tế xã;

Uỷ viên

Tham mưu phụ trách về công tác sức khỏe

cho thanh niên, phối hợp với bộ phận có

liên quan tuyển chọn thanh niên có đủ

điều kiện khám huyện và nhập ngũ.

16.  Lê Tiến Thắng
P. trưởng CA xã;

Uỷ viên

Bảo đảm công tác an ninh trật tự, phối

hợp cùng quân sự, tư pháp lập hồ sơ,

tham mưu xử lý công dân không chấp

hành luật NNVQS.

17.  Trần Văn Phương
P. Chỉ huy trưởng;

Uỷ viên

Thực hiện và tham mưu các khâu, các

bước tuyển quân, hoàn chỉnh hồ sơ cho

các thanh niên trúng tuyển.

		bonpb.ngayen@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-29T13:52:26+0700

		bonpb.ngayen@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-29T16:44:50+0700

		ngathanh.ngason@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-30T13:02:28+0700

		2023-09-30T13:03:17+0700

		2023-09-30T13:03:30+0700